Celare se potesse grauida si foret. nam ego Lemno aduenio
Athenas in diuis tertius legatus hinc q̄ cum publico
Imperio fui sed hec quibus melius ē astaphium est ancillula
Cum ergo q̄ & mihi fuit commercium

ASTAPHIUM ANGLIA DIMARCHVS IDVS

O fores ausculta atq; asserua has edes
Neq; aduentor grauior abeat q̄ adueniat
Neu qui manus attulerit steriles intro ad nos
Grauidos fores exortet non ego hominū mores
Ita nūc adolescentes morati sunt quin ei
Aut se nec adueniūt ad scorta congerones
Consulta sunt consilio qn̄ itro aduenerūt
Unus eorum aliquis oculū amice usq; egit dum illi agat
Inuidet quempiam se adseruare obludant qui custode
Oblectent p̄ ioculum aut ludum d̄ nro sepe edeunt d̄
Partores faciunt fit pol hoc & pars spectatorū sasas pol
Hec uos me haud mentiri ubi usibus pugnet & iurti
de predonibus predam cape
At nos rursum lepide referimus gram furibus nr̄is
Nam ipi uident ex eorum aggeribus bona loqui
Etiam ultro ipi aggerunt ad nos dimarchus me illis q̄ hec
Verberat uerbis nam ego huc dona concessi
Commemini iam pol ego usum si domi erat meū adducā
Heus mane dum astaphium priusq; auis reuocat sac̄s
Respice huc. **AST.** quis est
DI. Vobis qui multa bona esse uult ea dato si te uis **DI.** faxo erit respice
huc mo asta io te enecas me misera quisq; es. **DI.** pessima
Manes odiosus ē dimarchus ne illic ē atq;

H est is ad nos lissituli fer contra manum & pariter
 Gradere **U** tibi seruiio atq; audiens sum impus tute q' agis
 Vale & ualidum teneo p'egre qm' aduenis cent'
DI. Benigne dicis astate amobo sine me ire quo iussit **DI** eas
 Sed q' ais? **U** quis istie quo iter inceptas quo is
 Quem accersis **U** archina obstetrice. **DI** mala femina e
U Soles unies disapluram manifesta mendacij mala
 Te teneo q' iam amobo quia te adductura huc dixerat
 Cum ipm' in onca a se nuc' mulier facta e a uiro mala est
 Prestigiator sed tande qui sis est ascapbi u
 Vnus amator nimis ociosum arbitror homine est q' na
 Arbitrare q' tuo uestimeto & alio alienis
 Rebus curare uos in uos m' dedistis ociosu q' iam amobo expedito
 Rem pdidi meum negocium abstulistis si rem seruassem
 Tu ubi negociosus eem an tute bn' rem publica
 Aut amoris alia lege h're posses postulas q' tu ociosus fias
 Illa aut ego h'uit publicum puerse interpretaris
 Nam ad usum legem amen ob eam scriptura p'caude accipit
 fieri q' idem q' tu faas faciut rei male gerentis ubi non
 Scriptura unde dent meusant publicanos male uerit
 Res pecuniaria apud nos nuc' uicissim uolo h're
 Articulam p'copie apud nos no' aruus h'ic
 Sed pascauis e' ager es matione h'iturus qui arari solet
 Ad pueros ire melius est h'uc nos h'emus publicu illi aliq'
 Sunt publicani utrosq; p'cognouit p'be idem
 Istoc pol' tu ociosus eum & ille & h'ic puorsus sed uteris
 Cum re esse mauius prociatores estis uos sed illi puiriosi
 Illis p'yt quicq' datur neq; ipis apparet quicq'
 Vos salte' siq' queritis & bibitis & comestis

Postremo illi sunt impii uos q̄ & gloriosi maleq;
Innos illis ex omnia tibi dicis dimarche & nostram
Et illorum uice qua istuc ratione dicam quia quis
Alterum inuisat probri sumpsit se interim oportet
Tu anobis sapiens nihil hēs nos neq̄ abste hēamus.
O scaphium haud istoc mō solita es me an appellare
Sed blande cum illuc q̄ est apud uos apud me hrem
Dum uiuit hominē noueris ubi mortuus e quiescas
Te dum uiuebas noueras. **Di.** at me mortuum arbitrare.
Qui potis e amabo planius quān hac amator sumus
Habitus est istunc ad amicam uerius uerimonia referre
Vra hercle factum iniuria que properauit is olim rape.
Ociose oportuit diu ut essem incolumis uobis
Amator similis e oppidi hostilis quo argumento e q̄
Primum expugnari potis est amat optimum est amica & ego fateor
Sed longe aliter e amicus atq; amator certe hercle q̄ ueterimus
Amomini optimus amicus non hercle occidi sunt &
fundi & edis cur obsecro ergo an hostium p̄ ignaro alieno
Quia stas intro haud alienus tu q̄ es & nam ecastor nemine
hodie magis amat corde atq; animo suo siq̄ hēs fundum
Atq; edes in medio sunt lingue site ure orones uacatq;
Corda bella sunt sita atq; acerto aceto linguis dicta dulcia
Datis corde amar factis anantes siq̄ no danūt no didia
fabulare no istec mea benignitas docuit te fabulare sed istos
Qui cum genis suis telligerant parce promi mala es atq; eadeq;
Soles illecebri ut expectatus p̄gre aduenisti
nam obsecro
Cupiebat te hera uidere q̄ tandem te unū ex omnibus amat
Euge funde & edis p̄ tempus subuenisti sed q̄ ais

Ascapuum mi quid uis
 Est ne intus nunc phronesium tibi quidem intus ualte imo
 Edepol iam credo melius fore ubi te uidebit
 Hoc nobis uicium maximum est cum amamus tunc primus
 Sed illud quod dicitur palam cum menturatur
 Verum esse incerti credimus ne ut mesta mutuantur nam
 Hecia haud ita est res am tu te amaret imo amice unum
 Peperisse eam audiui ab obsecro tace dinarche quod eam
 horrifico miseria sentio quod diffit partitionis
 ita pone

Tibi fuit phronesium intro amabo
 Vis ne illam atque operire ibilam exiuit nam laudabit
 Quid ais aliquae nunquam fuit quam pregnantis qui parem potuit
 Nam est ut exim illi quod scias unquam extumere sensi
 Celabat motuebat quod te haud sibi persuadens aut abortioni
 Opam dare puerumque lite necare tum pol ista puero quod
 Est pro babillonensis miles cuius nunc ista aduentu expectit
 Immo ab eo ut nuntiatum est iam hic adfuturum auunt tu
 non dum

Aduerisse moror ibo igitur intro quippim quam audacter quod
 Domum at te nam tu edepol nunc iam nunc sed dinarche
 Quod mox te recepisti iam hic ero pro est perfecta
 quo sum
 Redde uo actutum ego interim ap nos te opibor

ha ha ha hercle quicquid qua introuit odium tandem sola su
 Nunc quidem meo arbitrato loquar libere que uolam

que libebit

Huic homine amanti me hera apud uos dixit uenia de bonis
Nam fundi sunt edis obligate sunt ob amoris prandiu uerū
Apud hunc me era consilia summe loquitur libe magisq;
A deo ei consiliarius hic amicus ē q; auxiliarius
Dum fuit dedit nunc nihil hē d; heat nos hēmus
Itunc id hē d; nos hūmus humanum facinus factum est.
Acutum fortune solent mutauit uaria uita ē nos diuitem
Cum meminimus atq; uti pauperes nos uerūt se se memor est
Virtus sit q; ita meretur si eget necesse ē nos patiar a uita
Equum me factum ē piaculum est misereri nos hominū
Rei male gerentium bonis ēē oportet dentibus bona pbam
A dridere quisquis ueniat blandeq; ad loqui male corde
Consultari bn loqui lingua meretricem ēē similem seu
serpentis condecet
Quem quem hominem attigerit pfecto aut malu
aut damnu

Dari unq; amatoris meretricem oportet cam noscere
Quia ibi nihil det pro infrequente cum metas militia domum
Nec unq; quisq; probus erit amator nisi qui rei
Inimicus sue iuge sunt nisi q; amo cum dederit
Dare iam uibeat denuo is amatur hic ap nos q; d; edit
lobatus datum dum heat tum amē ubi nihil heat
Aliis qui hēnt det locum . probus ē amator q;
Relictas rebus rem pdit suam . at nos male agere pdicant
Viri solere sequi secum nosq; ēē auaras qui sum unq;
Alienos agimus tandem nam ecat tor nū q; satis dedit
Sue quisq; amice amator neq; pol satis accepimus
Neq; ulla satis poposcit nam qn sterilis ē amator

Datis se negat hinc q̄ & soli nec satis accepimus
 Satis tum q̄ det non h̄t semp datores nouos
 Oportet querere qui de thesauris integris demus
 Danunt in ut hic agrestis ē adolescens q̄ hinc abiit
 Numisq; pol mortalis lepidus nimisq; probus dator
 Sed is etiam clam p̄re etiam hac nocte in illac
 Portum transiuit ad nos eum uolo conuenire
 Sed est huic inuis seruos uolentissimus
 Qui ubi quaq; nrax uidet p̄pe edes hac si aggredias
 Manapium qui accipias gesta teui henos annos
 Item ui de frumento anseres clamore absterret abigit
 Is item ē agrestis. sed fores quocquid ē futurū feriam
 Equus huic tutelam iamue gerit. & quis intus exit analla
 Quis illic est qui tam p̄terue nr̄as edes arietat.
 Ego sum respice ad me quid ego ego uideor te tibi
 Quid tibi ad has edis accessio es prope aut pultatio est
 Saluo satis mihi tue salutis nihil moror nō saluto
 Egrotā rem adiquā esse suam salute sanior
 Et uolo scire q̄ debetur hic tibi nr̄e domi comprime
 Spero meam quid hercle tu que solitas comprimas
 Imprudens p̄ ridiculum ut rustico suadet stuprum
 Iram dixi ut te cepisti fidem si est uera altera hic
 Hic q̄ truculentus p̄gin male loqui mulier mihi es
 Quid tibi ego aut me dico q̄a enim me truculentū nr̄es
 Nunc adeo nisi abis actutum ac dias quid queras scito
 lam hercle ego hic te mulier q̄i sus catulos pedibus
 Proteram Rus meum hoc q̄e pudendum et uero
 Cum tu petas aduenisti huc sustentatum exornatis ossibus
 Quia tibi re suasu p̄pudiosa paluua an eo

Bella es quia cepisti arma aduenies nunc places
Cum me illa uelim mentiri dial
quid quod te rogo.

Dignos dant hic sunt quas hēs uictorias
Ne atticas me tangam ita ita me amabit sarcilum
Ut ego me ruriā examauem patulum moueri
Cumq; ita notem instrumentis puocare ppetim
Quas tuas centum cenatas noctes dono mihi pri
Rus tum iobras ut naeta te homine que pudeat pbrī
Sed q; apud nras negocij mulier est edes tibi
Quid tu hoc occurras in urbem quotienscuq; aduenimus
Mulieres conuenire uolo nras quas tu mulieres
Mibi narras ubi musca nulla femina ē in edibus nulla istanc
Mulier hūtat reus inq; q; clamas insane
Abire hinc ni pperas grandi gradu iam ego istoc fictos
Compositos crispas annos tuos unguentatos usq; ex cerebro
Expellam qua nam gratia qa adeo fores nras ungiat
Innotā te audes accedere quia que istas buccas tā
Belle purporis satis hēo est erubui me ecator misera
Propter clamorem tuum ita ne erubiisti q; nō corpori
Reliqueris tuo potatem coloris ulli capiendi mala
Buccas rubricetas omne corpus intinxit tibi pessime estas
Quid est quod nobis pessime hec.

Scio ego plusq̄ me arbitrarier scire quid est obscuro
 Quod scias berus nr̄ filius apud ur̄am pax
 Ut p̄ extu te eum unitatus in malam fraude & primum
 Sanus si uidear edicam dicas contumeliam nemo bonem
 hec pure sol& apud nos res pdunt suas ubi pdiderunt
 Res abire hinc si uolunt uti uis lic& ego nunc noui adolescente
 Vestrum veron serion q̄ in materia illa aut in orto
 Que est que in noctes singulas lateri fit minor qua isti uol
 Damni p̄mensus tuam non mirum uetus macere lateres
 Si ueteres sunt am tu male lateres ueteres uere unq̄
 Edepol quisq̄ homo mortalis posthac diuini rex creduit
 Mi esse ego ur̄a ero amari facta denarrauero est ne ille
 Violentus suum non enim ille meretricibus monendis rem
 Cogi uerum parsimonie duri eque que nunc duo sciam
 Exportatur pessimum hem tuos ex ungula male uiuatis
 Ego ne huic misitem eam enim exercere ilo furum atq; hec
 facta narrabo seu neq; usue in se gestit ergo cog& exanime
 Mali si eccastor hic homo seuapi uictitet nō censeam iam ee
 Tristem posse at pol ero beniuolens ut is e suos ueru ego
 Illum q̄q̄ uolentus e spero immutari pot̄ blatonnetis
 Ornamentis cactis meretrices uidi esse ex in est intum
 Donito fieri atq; alias belluas nunc aderam re uibebo eccum
 Odium p̄greditur tristis exit at conuenire &

NICRV. PRONESIV DMARCHVS. ASTAPBIV ANGINA

p̄ Hic ego credo qui usq; dum uiuit lauant nimis diu
 Lauere q̄ hec Lauat phronesium si p̄inde ametur
 Mulieres diu q̄ uiuat omnes amatores balneatores
 Stent non quis paruum pdurari opirier quim hercle

Lassus iam sum durando miser mihi quoque lassitudine
Quis est Lauer. sed obsecro hercle ascaphium intro hac mita
Adesse tupperer suaue iam ut satis lauerit
Licet audim & q me uis diu me perdunt q
Te reuocau no tibi dicebam imo do q reuocabas
Inybe inhiqz homo que tibi mille passuum peperit mor
Sed quid hec hic aut tam diu an edes stetit nescio que psto
Idolata e credo militem illum stodebat ia qi ultor heri
Duo prius pduinat quo diu curi sicutur illum imat oms
Illa est animus omnibus me nimio magis respiciet ubi e hic
Qz si hinc ducentos annos fueri moratus uenit
Vtrum seruire saluos est ve ue misero in post factu
Fletor quia ante ptum pdidi ueru nunc si qua mihi
Obtigerit hereditas magna atqz luuolenta nunq postq
Scio dulce atqz amar q sit ex pec ita ego illam
Edepol seruem itaqz pce uicitem ut nulla faximias
Dies paucos sciet ego istos qui nuc me culpant confutauerit
Sed est nos absentio apiri fores que obsorbent quicq
Venit infra pessulog

PHRONESIVM DINARCHVS

Vm tibi nam amabo Ianua e mordax mea quo introire
Metuas mea uoluptas feruida ut tota flor& ut oleu
Nitide nitet quita inficietur lemno aduenies que
Non des amice dinarchisamu uab uapulando hercle
Ego nuc atqz adeo male quo te auertistis sim salua
Di. Phronesium salue. hic ne hodie cenas. PH saluos tu aduinus
Promus iube cenauit. Di ubi tu iusseris PH. hic me libete facies
Edepol me magis nempe tu eris hodie metu mea phronesiu

Minus mittam iam mo ex hoc loco iubebo ad istam quinque
 Perferri minus propterea obsonari dum taxat at minus
 Multo illi potius bene eritque bene uult mihi quam mihi met
 Omnia que mihi facta mala

PHRONESIVM MERETICIS

Ve oro isti date mammam ut misere matres sollicitas
 Examinez uni cruciant que exdepol comentum est male

Cumque eam rem in corde agat omnino minus prohibetur
 Male quam sumus ingenio ego prima de me modo dicta dicitur
 Quia est cura in animo quantum corde capio dolorem
 Dolus ne occidat morte pueri mater dicta quam sum eo magis
 Studeo uite qua huc causa sum tantumdem doli aggredior
 Lucri causa auara probrum sui in excuto alienos dolores
 Mihi supposui nullam oportet dolose aggrediri nisi
 Nescite accurateque exequere uos me iam uidetis ut ornata
 Incedo puerperio ego me nunc esse egram ad simulo
 Male quam mulier facere incepit nisi efficere perpetrat
 Idilli morbo id illi senio est ea illi misere miseria e si
 Benefacere incepit eius cito odium percipit
 Amisique pauca sunt defesse que malefacere occeperunt
 Amisique pauca efficiunt siquid occeperint benefacere
 Mulieri nimioque malefacere melius est onus quam bene
 Ego que mala sum matris opera mala sum et meapte apte malitia
 Qui me gravidam esse ad simulaui mihi babilonio eam nunc
 Malitiam accuratam in leg inueniat uolo istuc haud multo post
 Credo aderit nunc prius prope caueo sciens eumque ornatum
 Ornatum ut gruidoa qui puer locu est date mihi
 Huc electam atque igne in aram ut uenerer uictima meam